
事 務 連 絡  

令和６年５月 22 日  

  

 

各保険医療機関 

各保険薬局 

各訪問看護ステーション 御中 

 

北海道国民健康保険団体連合会 

 

 

マイナ保険証利用促進に係るオンライン資格確認に関する周知について 

 

 平素より、本会の審査支払事業につきましては、御理解と御協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 さて、マイナ保険証利用促進の一環として、オンライン資格確認に関する周知素

材が掲載されております厚生労働省ホームページ内の URLを下記のとおりお知らせ

いたしますので、御活用くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

 〇厚生労働省ホームページ 

   ホーム＞政策について＞分野別の政策一覧＞健康・保険 

   ＞医療保険＞オンライン資格確認に関する周知素材について 

 

URL https://www.mhlw.go.jp/stf/index_16745.html 

 

 

 

 

 

審査部審査管理課管理係 三浦、澤田 

電 話 011-231-5161（内線 2110） 


